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Formularz wniosku o dofinansowanie i ocena projektów

▪ Aktualizacja wzoru kart oceny merytorycznej – zmiany redakcyjne i porządkujące

Uwagi zostaną uwzględnione przy najbliższej aktualizacji Zasad wyboru projektów FERS. 

▪ Uproszczenie i zmniejszenie zakresu zagadnień, które weryfikowane są na etapie 
oceny wniosków o dofinansowanie

o prośba o wskazanie elementów, które mogłyby ulec zmianie wraz z proponowanym ich 
brzmieniem. 

o na tej podstawie dokonamy analizy pod kątem możliwych uproszczeń w tym zakresie. 

o sposób sformułowania treści w karcie oceny merytorycznej w bardzo dużym stopniu 
warunkowany jest brzmieniem ogólnych kryteriów wyboru projektów 
zatwierdzonych przez KM. Dlatego wszelkie zmiany w tym zakresie wymagałyby 
ponownego przyjęcia tych kryteriów przez KM w zmodyfikowanej formie
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Formularz wniosku o dofinansowanie i ocena projektów

▪ Brak pola na adres e-doręczeń we wniosku o dofinansowanie.

SOWA EFS zapewnia obecnie możliwość dodania pola dla adresu do e-doręczeń z 
poziomu sekcji „Dodatkowe informacje”, w której można dodawać tzw. komponenty. Dodatnie 
pola na stałe w formularzu wniosku o dofinansowanie nie jest możliwe z kilku powodów: 1) 
formularz wniosku o dofinansowanie nie jest przeznaczony tylko dla FERS, ale również dla 
regionalnych Programów; 2) takie pole nie występuje w SL2021 i nie będzie przesyłane do tego 
systemu. IZ FERS zwróciła uwagę administratorom SOWA EFS w IP FERS na potrzebę dodania 
dodatkowego pola w sekcji "Dodatkowe informacje" 

▪ Powielania informacji we wniosku o dofinansowanie. 

Na obecnym etapie wdrażania systemu zmiany zakresu danych wniosku o dofinansowanie nie 
są możliwe do wprowadzenia. Zakres pól wniosku o dofinansowanie w SOWA EFS jest zgodny z 
zakresem pól po stronie systemu SL2021, z którym system SOWA EFS integruję się poprzez 
przesyłanie danych. Ewentualne zmiany w zakresie pól i sekcji musiałyby być najpierw 
wprowadzone po stronie systemu centralnego CST2021 (w aplikacji SL2021).
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Działania informacyjno-promocyjne i upowszechnianie

▪ Status rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie określenia działań 
informacyjnych podejmowanych przez podmioty realizujące zadania 
finansowane lub dofinansowane z budżetu państwa lub z państwowych 
funduszy celowych. 

IZ FERS wystosowała odpowiednie pismo do Instytucji Koordynującej Umowę 
Partnerstwa w zakresie informacji i promocji z prośbą o ponowne podjęcie 
negocjacji z KPRM w zakresie warunków stosowania Rozporządzenia w przypadku 
beneficjentów FE. Pismo zostało wysłane 8 października, do chwili obecnej czekamy 
na odpowiedź. 
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Działania informacyjno-promocyjne i upowszechnianie

▪ Różnice w zakresie działań upowszechniających (koszty bezpośrednie) i 
działań promocyjnych projektu (koszty pośrednie): 

Działania upowszechniające to działania zmierzające do udostępnienia efektów/ 
rezultatów projektu grupie docelowej takich działań, np. celem projektu jest 
opracowanie standardów działania organizacji zajmujących się opieką senioralną, w 
związku z tym działania upowszechniające te standardy wśród grupy docelowej 
mogą być finansowane z kosztów bezpośrednich. 

Z kolei działania informacyjno-promocyjne polegają na informowaniu o projekcie 
ogółu społeczeństwa oraz grupy docelowej projektu, na promowaniu jego celów 
oraz na realizacji wymogów związanych z informacją i promocją określonych w 
umowie o dofinansowaniu.
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Inne zagadnienia dotyczące FERS

❑Upowszechnienie e-materiałów

Obecna sytuacja: 

• w projektach dotyczących odbioru e-materiałów 

(kształcenie ogólne, zawodowe, integracja 

uczniów z zagranicy) zaplanowano działania 

upowszechniające od 2026 r.  - po publikacji 

materiałów na ZPE

• w projekcie dotyczącym odbioru gier 

edukacyjnych i zaawansowanych e-materiałów 

brak działań upowszechniających

Propozycja: wzmocnienie już zaplanowanych 

działań, pod warunkiem dostępności środków oraz 

odpowiednich modyfikacji projektów

❑ Rozszerzenie konkursu „Cyfrowy rozwój oświaty 

w JST”

Zwiększenie liczby JST objętych wsparciem 

wymagałoby zabezpieczenia dodatkowych środków 

(nieujęte w alokacji MEN – oszczędności MEN lub 

innych IP) oraz uruchomienia nowego konkursu

❑ Korekta nazwy przedsięwzięcia dot. profilaktyki 

zaburzeń psychicznych dzieci 

Proponowana nazwa: „Poprawa zdrowia 

psychicznego dzieci w wieku przedszkolnym i 

wczesnoszkolnym (klasy 1–3)”
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